

ที่ ETE-65/035

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 3 และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บูรพา เทคโนโลยี เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ผลการดำเนินงาน	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)				ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)			
	ไตรมาส 3 พ.ศ. 2565	ไตรมาส 3 พ.ศ. 2564	เปลี่ยนแปลง	อัตรา เปลี่ยนแปลง	งวด 9 เดือน พ.ศ. 2565	งวด 9 เดือน พ.ศ. 2564	เปลี่ยนแปลง	อัตรา เปลี่ยนแปลง
รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม	84.85	114.56	(29.70)	-25.93%	180.18	373.33	(193.15)	-51.74%
รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ	173.74	199.88	(26.14)	-13.08%	529.54	595.29	(65.74)	-11.04%
รายได้ธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	28.28	29.78	(1.50)	-5.04%	97.09	100.43	(3.34)	-3.33%
รายได้จากการขายสินค้าและบริการอื่นๆ	13.10	11.06	2.04	18.40%	13.18	12.87	0.30	2.37%
รายได้จากการดำเนินงานรวม	299.97	355.27	(55.30)	-15.57%	820.00	1,081.93	(261.93)	-24.21%
ต้นทุนจากการดำเนินงานรวม	267.52	304.82	(37.30)	-12.24%	718.94	920.96	(202.02)	-21.94%
กำไรขั้นต้น	32.45	50.45	(18.00)	-35.68%	101.06	160.96	(59.91)	-37.22%
รายได้อื่น	0.39	2.37	(1.98)	-83.67%	3.14	6.25	(3.11)	-49.74%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	26.18	35.63	(9.45)	-26.53%	86.14	101.83	(15.68)	-15.40%
ต้นทุนทางการเงิน	5.83	9.09	(3.26)	-35.91%	18.35	27.87	(9.51)	-34.14%
ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม	0.04	0.08	(0.04)	-46.74%	0.38	0.18	0.20	115.11%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(0.16)	1.39	(1.56)	-111.62%	0.38	9.27	(8.89)	-95.92%
กำไรสำหรับงวด	0.95	6.63	(5.67)	-85.61%	(1.06)	28.08	(29.13)	-103.77%

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 0.95 ล้านบาท ลดลงจำนวน 5.67 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 85.61 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 6.63 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1.06 ล้านบาท ลดลงจำนวน 29.13 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 103.77 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 28.08 ล้านบาท ด้วยสาเหตุดังต่อไปนี้



รายได้

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 299.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 55.30 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15.57 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวมจำนวน 355.27 ล้านบาท และมีรายได้รวมสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 820.00 ล้านบาท ลดลงจำนวน 261.93 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 24.21 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวมจำนวน 1,081.93 ล้านบาท ในขณะที่กำไรขั้นต้นรวมสำหรับงวด 9 เดือน มีจำนวน 101.06 ล้านบาท ลดลง 59.91 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37.22 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากงานบริการด้านวิศวกรรม สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 84.85 ล้านบาท ลดลงจำนวน 29.70 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 25.93 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 114.56 ล้านบาท และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 180.18 ล้านบาท ลดลงจำนวน 193.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 51.74 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 373.33 ล้านบาท เนื่องช่วง 9 เดือนปี 2564 มีโครงการที่ถึงกำหนดส่งมอบงานตามสัญญามากกว่าปีก่อนหน้า
2. รายได้จากงานบริการด้านบริหารจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 173.74 ล้านบาท ลดลงจำนวน 26.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 13.08 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 199.88 ล้านบาท และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 529.54 ล้านบาท ลดลงจำนวน 65.74 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.04 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 595.29 ล้านบาท เนื่องจากฝ่ายบริหารพิจารณาเลือกรับงานที่ไม่มีความเสี่ยงที่จะถูกชะลอหรือยกเลิกงบประมาณโครงการในอนาคต
3. รายได้จากธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 28.28 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.50 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.04 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีรายได้จำนวน 29.78 ล้านบาท และสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายได้จำนวน 97.09 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.34 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.33 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้ามีรายได้จำนวน 100.43 ล้านบาท เนื่องมาจากสภาพอากาศ อย่างไรก็ตามบริษัทมุ่งเน้นการบำรุงรักษาระบบโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในแต่ละพื้นที่อย่างสม่ำเสมอเพื่อรักษาเสถียรภาพด้านกำลังการผลิตกระแสไฟฟ้าอย่างต่อเนื่อง



ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 26.18 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 26.53 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 35.63 ล้านบาท และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 86.14 ล้านบาท ลดลงจำนวน 15.68 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15.40 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 101.83 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องมาจากปี 2564 มีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์จากเหตุการณ์ความเสียหายในอุปกรณ์ที่ใช้แปลงกระแสไฟฟ้า ของธุรกิจพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์ ในขณะที่ปี 2565 ไม่มีรายการดังกล่าว และบริษัทมีมาตรการในการลดและควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ในสำนักงานจึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในปี 2565 โดยรวมลดลง

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 5.83 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.26 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 35.91 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนที่มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 9.09 ล้านบาท และมีต้นทุนทางการเงินสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 18.35 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.51 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 34.14 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ที่มีต้นทุนทางการเงินจำนวน 27.87 ล้านบาท เนื่องมาจากมีการทยอยชำระหนี้สินระยะยาวจากโครงการพลังงานทดแทนจากพลังงานแสงอาทิตย์

ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (หน่วย : ล้านบาท)		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เปลี่ยนแปลง
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
สินทรัพย์หมุนเวียน	593.52	609.70	(16.18)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,305.32	1,255.74	49.58
รวมสินทรัพย์	1,898.84	1,865.44	33.40
หนี้สินหมุนเวียน	587.89	495.45	92.44
หนี้สินไม่หมุนเวียน	426.43	484.48	(58.05)
รวมหนี้สิน	1,014.32	979.94	34.39
ส่วนของผู้ถือหุ้น	884.52	885.50	(0.98)



สินทรัพย์รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1,898.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 33.40 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีจำนวน 59.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 7.74 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน และในระหว่างงวดมีการนำเงินไปจ่ายเพื่อซื้อเครื่องจักรและก่อสร้างโรงไฟฟ้าในธุรกิจพลังงานทดแทน และมีการจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวตามกำหนดครบชำระ
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มีจำนวน 1,100.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 62.70 ล้านบาท เนื่องจากการลงทุนในธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากชีวมวล และธุรกิจโรงไม้สับ และลดลงในระหว่างงวดเนื่องจากการคำนวณค่าเสื่อมราคา
- สินค้าคงเหลือ มีจำนวน 66.10 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 47.72 ล้านบาท เนื่องจากการนำไปติดตั้งในโครงการของธุรกิจบริการด้านวิศวกรรม

หนี้สินรวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1,014.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 34.39 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลหลักดังต่อไปนี้

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น มีจำนวน 323.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 79.82 ล้านบาท เนื่องจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นเพื่อใช้เป็นเงินหมุนเวียนในธุรกิจ
- หนี้สินที่เกิดจากสัญญา มีจำนวน 32.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2564 จำนวน 27.22 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทรับงานโครงการเกิดใหม่และมีการรับเงินโครงการตามสัญญา
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 434.43 ล้านบาท ลดลงจากสิ้นปี 2564 จำนวน 68.11 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดมีการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวที่ครบกำหนดชำระตามเงื่อนไขปกติ



ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 884.52 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 0.98 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดกลุ่มบริษัทมีขาดทุนสุทธิทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปรีชา สวน)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน

Bangkok Office

Surat Thani Office

